(a) *Kron* bl. 220.

(b) Uit 't *Scheepen Actenb.*

(c) In 't *Scheepen Actenb.*

(d) In laade X.

(e) In *St. Rec.*

meester aan (*a*), en zo lang Gelderland door Vorsten bestiert wierdt, en naderhand door Staaten, handelde men by ons niet anders. En daar door is het waarschynlyk, dat, wan-neer eene enkele stad voor haar munt zou slaan, zy wel over zulk een, niet dagelyks voorko-mend werk, en niet verder met iemand, des kundig, in beding zal getreeden zyn. Ik zou zelvs beschroomd zyn van my over geld met de woorden van MONETA ARNHEMEN-SIS (*b*) en over veele, zo gewilde, stedelyke munt-privilegien te uiten; edoch dat Arnhem moerkens of muterkens floeg, wierdt van my reeds bewezen (*c*), en mach verder uit dit stuk betoogd worden.

*Dese naebeschreven Scepenen hebben geconse-n-tiert ind belieft dat euert mesf moerkens fall munten moge, jn sulcker valoer ind weerden, daer myt hy zyn eer ind gelymp vermeynt to ver-dedyngen by den ghenen, die desf verstant hebben, by verfall jn desen supplication aengetagen, myt*

wy-

(*a*) P. H. v. d. WALL op de Handv. v. Dordr. I. II.

253.

(*b*) In Museo Numario Milano Viscontiano, p. 143.

144.

(*c*) Bl. 39, v. d. Kron.

wyder Inhalte der seluen supplication. Daer van die kercke jaerlicx hebben soll te fleeschant xxx. g. brabantz xx. valuerde str. b. vur den g allet tot reuocatie der stadt arnhem. actum op ten xi. dach mey anno lxi. (a).

Hier by verdient ook nog dit bewys geplaatst te worden.

*Post debitam Reverenciam et humilem recommendationem, Generose, Egregie vir domineque magnifice, per Bernardum prozyff monetarium concivem nostrum, ostensæ sunt nobis certæ literæ clausæ Illustrissimi ac serenissimi principis et domini Archiducis Austriae, Ducis Burgondiæ Brabanciae Gelriæ etc. domini nostri generosissimi mencionem facientes de moneta suæ serenissimæ celitudinis in suo Ducatu Celriæ concessa et in Elemosinam donata ad utilitatem fabricæ parochialis Ecclesiæ sancti Martini Arnhemensis per principem nostrum generosissimum antedictum ac alios suos prædecessores ut in literis seu scriptis desuper confectis latius continetur jnter cetra mandans præfato Bernardo monetario quod compareat coram sua serenissima Majestate, aut in ejus absentia coram vestra dominatione ac Magnificentia. Et quia fama publica referat generosissimum dominum nostrum et principem præfatum adventurum brevissime in sua*

Ci.

(a) Op een snipper papiers ter b. c.

O 5

*Civitate Novimagense, quorum Dictus Bernardus  
ut nobis retulit se ducturum et singula ad hæc at-  
tinentia disponere omni cum diligentia curabit.  
Et in præmisorum mutationem cum eadem infor-  
matione coram vestra Magnificentia casu quo cum  
principe nostro, advenerit bene Instructus compa-  
riturum se asserit. Quapropter Generose ac  
magnifice domine affectuose desideramus supplica-  
mus ac petimus, quatenus vestra Magnificentia  
causam præsentem, quæ est pia et in modum Ele-  
mosinæ concessa et donata, ut promissum est susten-  
tare velit ne periclitetur in dampnum Ecclesiæ et  
dicti Bernardi, unde comportabit commodum, me-  
ritum et honorem cum gratiarum actione eadem ve-  
stra magnificencia. Quam omnipotens conservet  
sanam et in colum ad longeua; scriptum sub se-  
creto Opidi Arnhemensis viii<sup>a</sup>. Mensis Noverbris  
Anno Domini etc. lxxxv.*